
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco-Reana del Rojale-Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - Cod. Fisc. 80006660304 
Tel. 0432851372 - Fax 0432853037 

Istituzionale: UDIC820009@istruzione.it  Certificata: UDIC820009@pec.istruzione.it 
 

 

 
 
Prot. e data vedi segnatura 
 

OGGETTO: Determina affidamento incarico Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) D.Lgs. 
81/2008 e ss.mm.ii. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. n.81/2008 " in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro" che prevede tra gli 
obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il responsabile del servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 7;  

VISTO il D.I 129/2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per 
particolari attività;  

VISTO il Regolamento dell’istituzione scolastica per l’attività negoziale;  

CONSIDERATO che in data 31/12/2022 è scaduto il contratto con RSPP Massimo Zucchiatti;  

CONSIDERATO l’avvio di diversi lavori strutturali in alcune scuole dell’Istituto e la necessità di garantire la 
sicurezza del personale attraverso specifiche indicazioni sulle misure e precauzioni da adottare;  

RITENUTO pertanto necessario provvedere all’incarico di RSPP, per assicurare il servizio in ottemperanza alle 
disposizioni di legge in materia di sicurezza;  

VISTA l’adesione dell’Istituto comprensivo di Tricesimo alla rete di scopo “Collinrete” con aggiornamento 
dell’Accordo di rete il 08/02/2023; 

VISTA la procedura di selezione ed individuazione di RSPP per le scuole della rete “Collinrete” esperita 
dall’Istituto Comprensivo di Sedegliano e Basiliano con avviso n. 1839 del 07/03/2022 e relativa 
individuazione del Sig. Luri Ernesto con determina n. 2106 del 17/03/2022;  

RITENUTO di avvalersi di tale procedura di selezione e individuazione per questo Istituto Comprensivo; 

TENUTO CONTO della disponibilità di un anno resa dal p.i. Luri Ernesto come RSPP dell’Istituto Comprensivo di 
Tricesimo (prot.n. 950 del 02/02/2023); 

ACCERTATA la copertura finanziaria 

DETERMINA  

 

• il contratto di prestazione d’opera per l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione D.Lgs. 81/2008 di un anno al p.i.  Ernesto LURI nato a Udine il 25/09/1955; 

• di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di euro 2.233,00 omnicomprensivo a carico del PA 

2023, nell’aggregato di spesa A01 “Funzionamento generale e decoro della scuola”; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza – “sezione Amministrazione Trasparente.  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Elena Romano 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001412 - 13/02/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it

		2023-02-23T12:37:56+0100
	ELENA ROMANO




